
DECRETO DIRIGENZIALE N. 261 del 1 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - 
D.G.R. n. 1006  del 15/06/2007 ad oggetto “Istituzione dell’albo delle strutture e degli operatori a-
bilitati all’attività di controllo  delle macchine irroratrici per la protezione delle colture, in uso 
presso le aziende agricole della Campania - Approvazione atto di indirizzo”- Approvazione del 
Bando per riconoscimento regionale delle strutture predisposte al  controllo della funzionalità ed 
efficienza delle macchine irroratrici. (Allegato)  

PREMESSO che: 
 
- la Giunta Regionale con propria Deliberazione n. 1006 del 15/06/2007 ha approvato il documento  

“Istituzione dell’albo delle strutture e degli operatori abilitati all’attività di controllo  delle macchine irro-
ratrici per la protezione delle colture, in uso presso le aziende agricole della Campania”; 

- in attuazione della succitata deliberazione, il Settore SIRCA ha tra l’altro approvato: 
o con DRD n. 217 del 03/07/2007, i documenti tecnici ENAMA, contenenti le linee guida idonee 

all’avvio di un servizio obbligatorio di controllo delle macchine utilizzate per i trattamenti in agricoltu-
ra; 

o con DRD n. 452 del1’11/12/2007, il bando per l’abilitazione degli operatori al servizio di controllo del-
la funzionalità ed efficienza delle macchine irroratrici ; 

o con DRD n. 79 del 01/04/2008, le graduatorie delle istanze pervenute in adesione al bando sopra ci-
tato; 

 
PRESO ATTO che con DRD n. 222 del 19/06/08. si è provveduto all’ inserimento dei primi nominativi dei 
candidati che hanno superato le prove di esame, nella sezione operatori dell’albo, relativo all’attività di 
controllo  delle macchine irroratrici per la protezione delle colture in uso presso le aziende agricole della 
Regione Campania, così come previsto dall’art. 10 del bando approvato con DRD n. 452/2007;  
 
CONSIDERATO pertanto che, in attuazione alla D.G.R. 1006/07, al fine di inserire  nella sezione “Centri 
di prova riconosciuti”dell’albo di cui trattasi, le ditte richiedenti, è necessario autorizzare le strutture  sulla 
base delle linee guida rappresentate  dai Documenti ENAMA;  
 
VISTO il Bando che allegato al presente decreto ne forma parte integrante e sostanziale, nel quale sono 
correttamente e puntualmente  definite tutte le problematiche tecniche ed amministrative relative alla 
realizzazione delle attività di cui trattasi; 

RITENUTO pertanto di dover approvare in attuazione della D.G.R. n. 1006 del 15/06/2007, il Bando per 
l’autorizzazione dei centri di prova  al servizio di controllo della funzionalità ed efficienza delle macchine 
irroratrici ed il relativo modello di domanda, che allegati al presente provvedimento ne formano parte 
integrante e sostanziale; 
VISTA la L.R. n. 24 del 29/12/2005, art. 4, comma 2 e 6; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03  
 

DECRETA 
 

per i motivi e le considerazioni esposti in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati: 
- di approvare, in attuazione della D.G.R. n. 1006 del 15/06/2007, il Bando per l’autorizzazione dei 

centri di prova  al servizio di controllo della funzionalità ed efficienza delle macchine irroratrici ed il re-
lativo modello di domanda, che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e so-
stanziale; 

-  di disporre che il termine ultimo per la ricezione delle domande, per raccomandata o a mano, scade 
alle ore 12.00 del 60° giorno calcolato a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008



Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC) del Bando. Se tale scadenza cade in un giorno 
festivo o di sabato la scadenza stessa si intende automaticamente spostata al lunedì immediatamen-
te successivo; 

- di prevedere che, con successivi atti monocratici del Dirigente del Settore SIRCA, saranno istituite le 
Commissioni per l’esame delle istanze e per il riconoscimento delle strutture all’attività di cui trattasi.. 

 
Il presente decreto è inviato al Sig. Assessore all’Agricoltura e alle Attività produttive, al Settore Stampa, 
Documentazione Informazione e Bollettino ufficiale per la urgente  pubblicazione e all’Area 02 -Settore 
01- Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali”.    
 

 
                                                                                                                                  Passari 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 29 DEL 21 LUGLIO 2008


